048/2021, que amplia o Perímetro Urbano da cidade de Sete de Setembro, tendo em vista o pedido 
de prorrogação de prazo, foi mantido com as Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de 
Lei n° 018/2022, que Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 50.480,72 
(cinquenta mil quatrocentos e oitenta reais e setenta e dois centavos), por Excesso de Arrecadação e 
Superávit Financeiro e dá outras providências, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em 
discussão e votação, tendo sido aprovado por unanimidade. Projeto de Lei n° 019/2022, que Autoriza 
a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 558.818,33 (quinhentos e cinquenta e oito 
mil oitocentos e dezoito reais e trinta e três centavos), por Excesso de Arrecadação e Superávit 
Financeiro e dá outras providencias, recebeu parecer favorável das Comissões, foi posto em discussão 
e votação, tendo sido aprovado por unanimidade. Matéria do Grande Expediente Onde o Senhor